1

Press Release
2025年２月21日

各 位

会 社 名  ア イ ザ ワ 証 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7716）

役職員の異動および組織体制に関するお知らせ

当社は、下記のとおり役職員の異動を決定いたしましたので、2025年６月下旬開催の定時株主総会終了後の

組織体制とあわせてお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補者（2025年６月下旬開催の定時株主総会決議後）

氏名 新役職 現役職

馬場 雄一

取締役 執行役員

ＩＦＡビジネス本部管掌

金融機関ＲＭ・法人ビジネス・

事業戦略・引受部担当

執行役員

金融機関ＲＭ・法人ビジネス・

事業戦略・引受部担当

※ 馬場雄一は2025年４月１日付でＩＦＡビジネス本部担当となる予定です。

新任取締役候補者の略歴等

馬場 雄一（ばば ゆういち）

生年月日： 1976（昭和 51）年12月14日

2000年 4月 藍澤證券株式会社（現アイザワ証券グループ株式会社）入社

2017年 6月 アイザワ・インベストメンツ株式会社 取締役（現職）

2018年 7月 藍澤證券株式会社（現アイザワ証券グループ株式会社）経営企画部長

2020年 6月 あすかアセットマネジメント株式会社（現あいざわアセットマネジメント株式会社）

  取締役（現職）

2023年 4月 アイザワ証券グループ株式会社 執行役員 経営企画部長 兼 財務部長

2023年 4月 当社 執行役員 管理本部長 兼 経営企画部長 兼 財務部長

2023年 10月 アイザワ証券グループ株式会社 執行役員 金融機関RM・事業戦略担当（現職）

2023年 10月 当社 執行役員 金融機関RM・事業戦略担当

2024年 4月 当社 執行役員 金融機関RM・法人ビジネス・事業戦略・引受部担当（現職）

（２）新任以外の取締役の異動（発令日：2025年４月１日）

氏名 新役職 現役職

芝田 康弘 取締役 取締役会長 兼 会長執行役員

※ 芝田康弘は2025年６月下旬開催の定時株主総会後の取締役会より取締役会議長となる予定です。

2

（３）担当委嘱の変更（発令日：2025年４月１日）

氏名 新役職 現役職

大石 敦

取締役 専務執行役員

コンプライアンス本部長

内部管理統括責任者

商品本部、投資顧問本部管掌

取締役 兼 専務執行役員

コンプライアンス本部長

内部管理統括責任者

商品本部、ＩＦＡビジネス本部、

投資顧問本部管掌

２．執行役員の異動

（１）執行役員の異動（発令日：2025年４月１日）

氏名 新役職 現役職

飯田 裕康
執行役員

ゴールベースアプローチ推進担当

執行役員 西日本ブロック長

兼 西日本ファイナンシャルアドバイザ

リー部長

※ ゴールベースアプローチとは、お客様一人ひとりの目標（ゴール）から逆算して考える資産運用の方法で

す。アイザワ証券は、お客様やご家族のライフプラン・将来の夢・希望「ゴール」を実現するために、中

長期的な視点で最適と考えられる運用プランをご提案させていただきます。

（２）退任予定執行役員（2025年３月31日）

川路 弘

３．重要な使用人の異動（発令日：2025年４月１日）

氏名 新役職 現役職

林 健太郎 ＩＦＡビジネス本部長 ＩＦＡビジネス本部副本部長

【組織体制】（2025年６月下旬開催の定時株主総会終了後）

＜取締役＞

代表取締役社長 社長執行役員 藍澤 卓弥

取締役 専務執行役員 大石 敦

取締役 常務執行役員 真柴 一裕

取締役 執行役員 大道 浩二

取締役 執行役員 馬場 雄一

取締役（取締役会議長） 芝田 康弘

＜監査役＞

監査役 保田 浩一

監査役（社外） 仙仁 登

監査役（社外） 平尾 嘉昭

＜執行役員＞

上席執行役員 堀 英男

上席執行役員 喜多 正利

執行役員 松原 栄喜

執行役員 飯田 裕康

執行役員 田中 啓次

執行役員 戸塚 弘幸

以 上